



**รายงานผล
การดำเนินการ
เพื่อส่งเสริมคุณธรรม
และความโปร่งใส
ภายในหน่วยงาน**

รายงานผลการดำเนินงานตามแผนปฏิบัติการ
ด้านป้องกันและปราบปรามการทุจริต
มหาวิทยาลัยธรรมศาสตร์
ประจำปีงบประมาณ พ.ศ. ๒๕๖๖ - ๒๕๗๐
(ระหว่าง ๑ ตุลาคม ๒๕๖๖ – ๓๐ กันยายน ๒๕๖๗)
(ปีงบประมาณ พ.ศ. ๒๕๖๗)

สารบัญ

หน้า

ส่วนที่ ๑ บทสรุปผู้บริหาร.....	๑
ส่วนที่ ๒ รายงานผลการดำเนินงานตามแผนปฏิบัติการด้านป้องกัน.....	๕
และปราบปรามการทุจริต มหาวิทยาลัยธรรมศาสตร์	
ประจำปีงบประมาณ พ.ศ. ๒๕๖๗	
๒.๑ ภาพรวม.....	๖
๒.๒ รายงานผลการดำเนินงานตามแผนปฏิบัติการด้านป้องกัน.....	๗
และปราบปรามการทุจริต มหาวิทยาลัยธรรมศาสตร์	
ประจำปีงบประมาณ พ.ศ. ๒๕๖๗	
■ ยุทธศาสตร์ที่	
๑.....	๗
■ ยุทธศาสตร์ที่	
๒.....	๘
■ ยุทธศาสตร์ที่	
๓.....	๑๑
■ ยุทธศาสตร์ที่	
๔.....	๑๒
■ ยุทธศาสตร์ที่	
๕.....	๑๔

ส่วนที่ ๑

บทสรุปผู้บริหาร

มหาวิทยาลัยธรรมศาสตร์ ได้จัดทำแผนปฏิบัติการด้านป้องกันและปราบปรามการทุจริต มหาวิทยาลัยธรรมศาสตร์ พ.ศ. ๒๕๖๖ – ๒๕๗๐ โดยแผนดังกล่าวมีประเด็นยุทธศาสตร์และเป้าประสงค์เป็นกรอบแนวทางในการขับเคลื่อน ประกอบด้วย ๕ ประเด็นยุทธศาสตร์ ดังนี้

ประเด็นยุทธศาสตร์	เป้าประสงค์
๑. การส่งเสริมและพัฒนาการบริหารมหาวิทยาลัยธรรมศาสตร์ให้มีความโปร่งใสและยึดตามหลักธรรมาภิบาล	การบริหารงานมหาวิทยาลัยธรรมศาสตร์ปลอดการทุจริต ยึดหลักธรรมาภิบาล ความโปร่งใส และตรวจสอบได้
๒. ส่งเสริมและพัฒนาประสิทธิภาพระบบงานและวัฒนธรรมองค์กรการป้องกัน การทุจริตและความโปร่งใสภายในมหาวิทยาลัยธรรมศาสตร์	ระบบงาน และการบริหารจัดการของมหาวิทยาลัยธรรมศาสตร์ยึดมั่นตามหลักธรรมาภิบาล (Good Governance) และมีวัฒนธรรมองค์กรที่ปลอดการทุจริต และมีความโปร่งใส
๓. ส่งเสริมและพัฒนากระบวนการควบคุมให้การวัดผลการศึกษา และการสร้างผลงานทางวิชาการ วิจัย และนวัตกรรม ของอาจารย์และนักศึกษาให้สุจริตและโปร่งใส	ผลงานทางวิชาการ วิจัย และนวัตกรรมของอาจารย์และนักศึกษามีความสุจริตและโปร่งใส
๔. บูรณาการความร่วมมือในการขับเคลื่อนมหาวิทยาลัยธรรมศาสตร์ (มธ.) เป็นองค์กรธรรมาภิบาลอย่างยั่งยืน และยกระดับผลการประเมินคุณธรรมและความโปร่งใส (ITA) ในการดำเนินงานของ มธ.	หน่วยงานภายในและหรือภายนอกมหาวิทยาลัยร่วมมือขับเคลื่อน มธ. สู่องค์กรธรรมาภิบาลอย่างยั่งยืน และมีผลการประเมิน ITA ที่สอดคล้องกับแผนแม่บทภายใต้ยุทธศาสตร์ชาติ ประเด็นที่ ๒๑ การต่อต้านการทุจริตและประพฤติมิชอบ
๕. ส่งเสริมการจัดการข้อเรียนที่เกี่ยวข้องกับการทุจริตและประพฤติมิชอบ	การจัดการข้อร้องเรียนที่เกี่ยวข้องกับการทุจริตและประพฤติมิชอบมีความเป็นธรรม โปร่งใส และไม่เลือกปฏิบัติ

นอกจากนี้แล้ว แผนปฏิบัติการด้านป้องกันและปราบปรามการทุจริต มหาวิทยาลัยธรรมศาสตร์ พ.ศ. ๒๕๖๖ – ๒๕๗๐ ยังได้กำหนดให้หน่วยงานภายในมหาวิทยาลัยธรรมศาสตร์ที่เกี่ยวข้องกับแผนดังกล่าว รายงานผลการดำเนินงานรอบ ๖ เดือน ของหน่วยงานนั้น ๆ ปีละ ๒ ครั้ง ให้แก่สถาบันสัณฐานธรรมศักดิ์เพื่อประชาธิปไตย โดยศูนย์ต่อต้านทุจริตคอร์รัปชันแห่งมหาวิทยาลัยธรรมศาสตร์ เพื่อ

ดำเนินการรวบรวมข้อมูลผลการดำเนินงานในภาพรวมของแผนฯ และรายงานผลการดำเนินงานดังกล่าวต่อคณะกรรมการดำเนินงานด้านคุณธรรมและความโปร่งใสของมหาวิทยาลัยธรรมศาสตร์ และหน่วยงานอื่นที่เกี่ยวข้องต่อไป

สถาบันสัญญาธรรมศักดิ์เพื่อประชาธิปไตย โดยศูนย์ต่อต้านทุจริตคอร์รัปชัน แห่งมหาวิทยาลัยธรรมศาสตร์ ได้ดำเนินการกำกับติดตามแผนปฏิบัติการด้านป้องกัน และปราบปรามการทุจริต มหาวิทยาลัยธรรมศาสตร์ ประจำปีงบประมาณ พ.ศ. ๒๕๖๗ ไตรมาสที่ ๑ – ๔ (ระหว่าง ๑ ตุลาคม ๒๕๖๖ – ๓๐ กันยายน ๒๕๖๗) (รอบ ๑๒ เดือน) โดยมีสาระสำคัญสรุปได้ ดังนี้

ประเด็นยุทธศาสตร์	ผลการดำเนินงาน		
	ดำเนินการแล้ว	อยู่ระหว่างดำเนินการ	ยังไม่ได้ดำเนินการ
๑. การส่งเสริมและพัฒนาการบริหารมหาวิทยาลัยธรรมศาสตร์ให้มีความโปร่งใสและยึดตามหลักธรรมาภิบาล	๒ โครงการดำเนินการสำเร็จตามค่าเป้าหมาย	-	-
๒. ส่งเสริมและพัฒนาประสิทธิภาพระบบงานและวัฒนธรรมองค์กรการป้องกันการทุจริตและความโปร่งใสภายในมหาวิทยาลัยธรรมศาสตร์	๓ โครงการดำเนินการสำเร็จตามค่าเป้าหมาย	-	-
๓. ส่งเสริมและพัฒนากระบวนการควบคุมให้การวัดผลการศึกษา และการสร้างผลงานทางวิชาการ วิจัย และนวัตกรรม ของอาจารย์และนักศึกษาให้สุจริตและโปร่งใส	๑ โครงการดำเนินการสำเร็จตามค่าเป้าหมาย	-	-
๔. บูรณาการความร่วมมือในการขับเคลื่อนมหาวิทยาลัยธรรมศาสตร์ (มธ.) เป็นองค์กรธรรมาภิบาลอย่างยั่งยืน และยกระดับผลการประเมินคุณธรรมและความโปร่งใส (ITA) ในการดำเนินงานของ มธ.	๕ โครงการดำเนินการสำเร็จตามค่าเป้าหมาย	-	-

ประเด็นยุทธศาสตร์	ผลการดำเนินงาน		
	ดำเนินการแล้ว	อยู่ระหว่างดำเนินการ	ยังไม่ได้ดำเนินการ
๕. ส่งเสริมการจัดการข้อเรียนที่เกี่ยวข้องกับการทุจริตและประพฤติมิชอบ	๑ โครงการดำเนินการสำเร็จตามค่าเป้าหมาย	-	-
รวม	๑๒ กิจกรรม	-	-

ผลการดำเนินงานโครงการภายใต้ตามแผนปฏิบัติการด้านป้องกันและปราบปรามการทุจริต มหาวิทยาลัยธรรมศาสตร์ ประจำปีงบประมาณ พ.ศ. ๒๕๖๖ - ๒๕๗๐ จะมีส่วนสำคัญในการขับเคลื่อนแผนที่เกี่ยวข้องกับคุณธรรม ความโปร่งใส และธรรมาภิบาลทุกระดับ ได้แก่ ๑) ยุทธศาสตร์ชาติ ๒) แผนแม่บทภายใต้ยุทธศาสตร์ชาติ ๓) แผนพัฒนาเศรษฐกิจและสังคมแห่งชาติ ฉบับที่ ๑๓ ๔) แผนแม่บทบูรณาการป้องกัน ปราบปรามการทุจริตและประพฤติมิชอบระยะ ๒๐ ปี (พ.ศ. ๒๕๖๐ - ๒๕๗๙) และ ๕) แผนยุทธศาสตร์มหาวิทยาลัยธรรมศาสตร์ฉบับที่ ๑๓ (พ.ศ.๒๕๖๕ – ๒๕๗๐) ต่อไป

ส่วนที่ ๒

รายงานผลการดำเนินงานตามแผนปฏิบัติการ
ด้านป้องกันและปราบปรามการทุจริต
มหาวิทยาลัยธรรมศาสตร์
ประจำปีงบประมาณ พ.ศ. ๒๕๖๗

๒.๑ ภาพรวม

๒.๑.๑ เป้าหมาย

“มหาวิทยาลัยธรรมศาสตร์ เป็นองค์กรคุณธรรมและความโปร่งใส”

๒.๑.๒ พันธกิจ

- (๑) ผลักดันและส่งเสริมการบริหารงานของมหาวิทยาลัยให้มีความโปร่งใสและ
สุจริต
- (๒) ส่งเสริมและพัฒนาประสิทธิภาพระบบงานและวัฒนธรรมองค์กรการป้องกัน
การทุจริตและความโปร่งใสภายในมหาวิทยาลัยธรรมศาสตร์
- (๓) สร้างระบบการควบคุมให้การวัดผลการศึกษา และการสร้างผลงานทาง
วิชาการ วิจัยและนวัตกรรม ของอาจารย์และนักศึกษาให้สุจริตและโปร่งใส
- (๔) ร่วมมือกับหน่วยงานภายในและภายนอกมหาวิทยาลัยธรรมศาสตร์
ในการขับเคลื่อนงานมหาวิทยาลัยให้บรรลุเป้าหมายการเป็นองค์กรคุณธรรมและความโปร่งใส
- (๕) ยกระดับผลการประเมินคุณธรรมและความโปร่งใสในการดำเนินงาน
ของมหาวิทยาลัยธรรมศาสตร์

๒.๒ รายงานผลการดำเนินงานตามแผนปฏิบัติการด้านป้องกันและปราบปรามการทุจริต มหาวิทยาลัยธรรมศาสตร์ ประจำปีงบประมาณ พ.ศ. ๒๕๖๗

ยุทธศาสตร์ที่ ๑ : การส่งเสริมและพัฒนาการบริหารมหาวิทยาลัยธรรมศาสตร์ให้มีความโปร่งใสและสุจริต

เป้าประสงค์ : การบริหารงานมหาวิทยาลัยธรรมศาสตร์ปลอดการทุจริต ยึดหลักคุณธรรม ความโปร่งใส และตรวจสอบได้

กลยุทธ์	แผนงาน/โครงการ	ตัวชี้วัด	คำเป้าหมาย ตัวชี้วัด (หน่วยนับ) /งบประมาณ (บาท)	ผลการดำเนินงาน			ผลการใช้จ่าย งบประมาณ	ระยะเวลา ในการ ดำเนินการ	ข้อเสนอแนะ	หน่วยงาน ที่รับผิดชอบ
			๒๕๖๗	ดำเนินการ แล้ว	อยู่ระหว่าง ดำเนินการ	ยังไม่ได้ ดำเนินการ				
๑. สร้างระบบการควบคุมตรวจสอบให้ผู้บริหารของมหาวิทยาลัยในทุกระดับบริหารงานให้เป็นไปตามหลักคุณธรรมและความโปร่งใส	๑.๑ การประเมินการบริหารงานตามหลักธรรมาภิบาลของผู้บริหาร	ผู้บริหารของมหาวิทยาลัยผ่านเกณฑ์การประเมิน %	ไม่น้อยกว่าร้อยละ ๗๐ (ไม่มีค่าใช้จ่าย)	/ ผลสำเร็จตามค่าเป้าหมาย			ไม่มีค่าใช้จ่าย	ตุลาคม ๒๕๖๖-กันยายน ๒๕๖๗	ไม่มี	สำนักงานสภามหาวิทยาลัย
	๑.๒ การดำเนินนโยบาย No Gift Policy จากการปฏิบัติหน้าที่	ประกาศเจตนารมณ์นโยบาย No Gift Policy	๑ ฉบับ (๔๘,๕๐๐)	/ ผลสำเร็จตามค่าเป้าหมาย			๓๓,๕๖๕.๕๐	ตุลาคม ๒๕๖๖-กันยายน ๒๕๖๗	ไม่มี	สถาบันสัญญาธรรมศักดิ์เพื่อประชาธิปไตย
๒. ส่งเสริมให้บุคลากรและนักศึกษาของมหาวิทยาลัยธรรมศาสตร์มีส่วนร่วมในการตรวจสอบในการบริหารงานของมหาวิทยาลัยให้เป็นไปตามหลักคุณธรรมและความโปร่งใส	๒.๑ โครงการผู้บริหารมหาวิทยาลัยธรรมศาสตร์พบประชาชนนักศึกษา	จัดกิจกรรมผู้บริหารพบประชาชนนักศึกษา	ไม่น้อยกว่า ๑ ครั้ง (ไม่มีค่าใช้จ่าย)	/ ผลสำเร็จตามค่าเป้าหมาย			ไม่มีค่าใช้จ่าย	ตุลาคม ๒๕๖๖-กันยายน ๒๕๖๗	ไม่มี	กองกิจการนักศึกษา, กองบริหารศูนย์ทำพระจันทร์, กองบริหารศูนย์รังสิต, กองบริหารศูนย์ลำปาง

ยุทธศาสตร์ที่ ๒ : ส่งเสริมและพัฒนาประสิทธิภาพระบบงานและวัฒนธรรมองค์กรการป้องกันการทุจริตและความโปร่งใสภายในมหาวิทยาลัยธรรมศาสตร์

เป้าประสงค์ : ระบบงานและการบริหารจัดการของมหาวิทยาลัยธรรมศาสตร์ยึดมั่นตามหลักธรรมาภิบาล (Good Governance) และมีวัฒนธรรมองค์กรที่ปลอดการทุจริต และมีความโปร่งใส

กลยุทธ์	แผนงาน/โครงการ	ตัวชี้วัด	ค่าเป้าหมาย ตัวชี้วัด (หน่วยนับ) /งบประมาณ (บาท)	ผลการดำเนินงาน			ผลการใช้ จ่าย งบประมาณ	ระยะเวลาใน การ ดำเนินการ	ข้อเสนอแนะ	หน่วยงาน ที่รับผิดชอบ
			๒๕๖๗	ดำเนินการ แล้ว	อยู่ระหว่าง ดำเนินการ	ยังไม่ได้ ดำเนินการ				
๑. สร้างกลไกในการควบคุมตรวจสอบ และป้องกันมิให้เกิดการทุจริตคอร์รัปชันภายในมหาวิทยาลัย รวมถึงการปรับปรุงและพัฒนากฎ ระเบียบ ข้อบังคับของมหาวิทยาลัย รวมถึงนโยบายในการบริหารงานของผู้บริหาร เพื่อเพิ่มประสิทธิภาพในการป้องกันการทุจริตคอร์รัปชัน และการมีผลประโยชน์ทับซ้อน	๑.๑ การกำหนดมาตรการการป้องกันการขัดกันระหว่างผลประโยชน์ส่วนตัวกับผลประโยชน์ส่วนรวม	มาตรการการป้องกันการขัดกัน	๑ มาตรการ (ไม่มีค่าใช้จ่าย)	/ ผลสำเร็จ ตามค่า เป้าหมาย			ไม่มี ค่าใช้จ่าย	ตุลาคม ๒๕๖๖- กันยายน ๒๕๖๗	ไม่มี	กองนิติการ

กลยุทธ์	แผนงาน/โครงการ	ตัวชี้วัด	ค่าเป้าหมาย ตัวชี้วัด (หน่วยนับ) /งบประมาณ (บาท)	ผลการดำเนินงาน			ผลการใช้ จ่าย งบประมาณ	ระยะเวลาใน การ ดำเนินการ	ข้อเสนอแนะ	หน่วยงาน ที่รับผิดชอบ
			๒๕๖๗	ดำเนินการ แล้ว	อยู่ระหว่าง ดำเนินการ	ยังไม่ได้ ดำเนินการ				
๒. สร้างระบบและกลไกการรับ เรื่องร้องเรียนเกี่ยวกับการทุจริต คอร์รัปชัน	๒.๑ การพัฒนาระบบ และกลไกการรับเรื่อง ร้องเรียนที่เกี่ยวข้องกับ การต่อต้านการทุจริต	ระบบและกลไก การรับเรื่อง ร้องเรียนที่ เกี่ยวข้องกับการ ต่อต้านการทุจริต	มีระบบการ ร้องเรียนรวมอยู่ ในแพลตฟอร์ม เดียวของ มหาวิทยาลัย		/		ไม่มี ค่าใช้จ่าย	ตุลาคม ๒๕๖๖- กันยายน ๒๕๖๗	ไม่มี	กองนิติการ, สทส และ สถาบันสัญญา ธรรมศักดิ์เพื่อ ประชาธิปไตย
๓. ส่งเสริมการเผยแพร่ข้อมูลการ ดำเนินงานของมหาวิทยาลัยให้ เป็นไปอย่างโปร่งใส	๓.๑ การส่งเสริมการ เผยแพร่ข้อมูลการ ดำเนินงานของ มหาวิทยาลัยให้เป็นไป อย่างโปร่งใส	การเผยแพร่ข้อมูล การดำเนินงาน ของมหาวิทยาลัย ให้เป็นไปอย่าง โปร่งใส	ไม่น้อยกว่า ๒ ครั้ง (ไม่มีค่าใช้จ่าย)	/ ผลสำเร็จ ตามค่า เป้าหมาย			ไม่มี ค่าใช้จ่าย	ตุลาคม ๒๕๖๖- กันยายน ๒๕๖๗	ไม่มี	งานสื่อสาร องค์กร และ สทส.
๔. สร้างเสริมองค์ความรู้ที่ เกี่ยวข้องกับการป้องกันและ ต่อต้านการทุจริต ตลอดจนส่งเสริม ความรู้ความเข้าใจในการ ปฏิบัติงานให้มีสุจริตและความ	๔.๑ จัดอบรมเกี่ยวกับ กฎหมาย ระเบียบ ข้อบังคับ ประกาศ ที่เกี่ยวข้องกับการ ปฏิบัติงาน หรือการ	ร้อยละของ ผู้เข้าร่วมกิจกรรม ผ่านเกณฑ์การ ทดสอบความรู้ ความเข้าใจ	ไม่น้อยกว่า ร้อยละ ๗๐ (๑๐,๐๐๐)	/ ผลสำเร็จ ตามค่า เป้าหมาย			๑๐,๐๐๐	ตุลาคม ๒๕๖๖- กันยายน ๒๕๖๗	ไม่มี	กองนิติการ และสถาบัน สัญญาธรรม ศักดิ์เพื่อ ประชาธิปไตย

กลยุทธ์	แผนงาน/โครงการ	ตัวชี้วัด	ค่าเป้าหมาย ตัวชี้วัด (หน่วยนับ) /งบประมาณ (บาท)	ผลการดำเนินงาน			ผลการใช้ จ่าย งบประมาณ	ระยะเวลาใน การ ดำเนินการ	ข้อเสนอแนะ	หน่วยงาน ที่รับผิดชอบ
			๒๕๖๗	ดำเนินการ แล้ว	อยู่ระหว่าง ดำเนินการ	ยังไม่ได้ ดำเนินการ				
โปร่งใสให้แก่ผู้บริหาร คณาจารย์ บุคลากร และนักศึกษาของ มหาวิทยาลัย ธรรมศาสตร์ในทุก ระดับ และสนใจทั่วไป	ถ่ายทอดบทเรียน/กรณี ตัวอย่างการปฏิบัติงาน ที่ขัดต่อวินัย คุณธรรม และจริยธรรม รวมทั้ง กฎหมาย ระเบียบ และข้อบังคับที่ เกี่ยวข้อง									
	๔.๒ โครงการส่งเสริม ความรู้ในการป้องกัน การทุจริต จริยธรรม คุณธรรม และความ โปร่งใสในรูปแบบการ ฝึกอบรม /เสวนาวิชาการ	จำนวนครั้งในการ ส่งเสริมความรู้ใน การป้องกันการ ทุจริตฯ	ไม่น้อยกว่า ๑ ครั้ง (๑๐,๐๐๐)	/ ผลสำเร็จ ตามค่า เป้าหมาย			๗,๕๐๐	ตุลาคม ๒๕๖๖- กันยายน ๒๕๖๗	ไม่มี	สถาบันสัญญา ธรรมศักดิ์เพื่อ ประชาธิปไตย
	๔.๓ การเสริมสร้าง คุณธรรม จริยธรรม สำหรับเจ้าหน้าที่ ของรัฐ	ร้อยละของ ผู้เข้าร่วมกิจกรรม ผ่านเกณฑ์การ ทดสอบความรู้ ความเข้าใจ	ไม่น้อยกว่า ร้อยละ ๗๐ (๑๐,๐๐๐)	/ ผลสำเร็จ ตามค่า เป้าหมาย			๑๐,๐๐๐	ไม่มี	ไม่มี	สถาบันสัญญา ธรรมศักดิ์เพื่อ ประชาธิปไตย

ยุทธศาสตร์ที่ ๓ : ส่งเสริมและพัฒนาระบบการควบคุมให้การวัดผลการศึกษา และการสร้างผลงานทางวิชาการ วิจัย และนวัตกรรม ของอาจารย์และนักศึกษาให้สุจริตและโปร่งใส

เป้าประสงค์ : ผลงานทางวิชาการ วิจัย และนวัตกรรม ของอาจารย์และนักศึกษามีความสุจริตและโปร่งใส

กลยุทธ์	แผนงาน/โครงการ	ตัวชี้วัด	ค่าเป้าหมาย ตัวชี้วัด (หน่วยนับ) /งบประมาณ (บาท)	ผลการดำเนินงาน			ผลการใช้ จ่าย งบประมาณ	ระยะเวลา ในการ ดำเนินการ	ข้อเสนอแนะ	หน่วยงาน ที่รับผิดชอบ
			๒๕๖๗	ดำเนินการ แล้ว	อยู่ระหว่าง ดำเนินการ	ยังไม่ได้ ดำเนินการ				
๑. สร้างกลไกในการตรวจสอบความโปร่งใส และการป้องกันการทุจริตในการสอบวัดผล	๑.๑ การกำหนดมาตรการในการป้องกันการทุจริตการสอบ	ประกาศมาตรการในการป้องกันการทุจริตการสอบ	๑ ฉบับ (ไม่มีค่าใช้จ่าย)	/ ผลสำเร็จ ตามค่า เป้าหมาย			ไม่มี ค่าใช้จ่าย	ตุลาคม ๒๕๖๖- กันยายน ๒๕๖๗	ไม่มี	กองกิจการนักศึกษา และสำนักงานทะเบียน นักศึกษา
๒. สร้างเครื่องมือในการตรวจสอบผลงานทางวิชาการของมหาวิทยาลัย (วิทยานิพนธ์ งานวิจัย หรือผลทางวิชาการอื่น)	๒.๑ MyCat ระบบบริหารจัดการวิทยานิพนธ์ สำหรับนักศึกษา	ร้อยละของการอนุมัติให้ร่างวิทยานิพนธ์มีสถานะผ่าน	ไม่น้อยกว่า ร้อยละ ๗๕ (ไม่มีค่าใช้จ่าย)	/ ผลสำเร็จ ตามค่า เป้าหมาย			ไม่มี ค่าใช้จ่าย	ตุลาคม ๒๕๖๖- กันยายน ๒๕๖๗	ไม่มี	กองบริหารงานวิชาการ และหอสมุดแห่ง มธ.
๓. รณรงค์ให้คณาจารย์ บุคลากร และนักศึกษาของมหาวิทยาลัยสร้างงานวิชาการอย่างสุจริต โปร่งใส และมีจริยธรรมทางวิชาการ	๓.๑ โครงการรณรงค์เพื่อส่งเสริมการสร้างงานวิชาการอย่างสุจริต โปร่งใส และมีจริยธรรมทางวิชาการ	จำนวนการรณรงค์เพื่อส่งเสริมการสร้างงานวิชาการอย่างสุจริต	ไม่น้อยกว่า ๑ ครั้ง (ไม่มีค่าใช้จ่าย)	/ ผลสำเร็จ ตามค่า เป้าหมาย			ไม่มี ค่าใช้จ่าย	ตุลาคม ๒๕๖๖- กันยายน ๒๕๖๗	ไม่มี	กองบริการวิชาการ

ยุทธศาสตร์ที่ ๔ : บูรณาการความร่วมมือในการขับเคลื่อนมหาวิทยาลัยธรรมศาสตร์เพื่อยกระดับผลการประเมินคุณธรรมและความโปร่งใส (ITA) ในการดำเนินงานของ มธ.

เป้าประสงค์ : มหาวิทยาลัยธรรมศาสตร์มีผลการประเมิน ITA ที่สอดคล้องกับแผนแม่บทภายใต้ยุทธศาสตร์ชาติ ประเด็นที่ ๒๑ การต่อต้านการทุจริตและประพฤติมิชอบ

กลยุทธ์	แผนงาน/โครงการ	ตัวชี้วัด	ค่าเป้าหมายตัวชี้วัด (หน่วยนับ) /งบประมาณ (บาท)	ผลการดำเนินงาน			ผลการใช้จ่าย งบประมาณ	ระยะเวลาในการ ดำเนินการ	ข้อเสนอแนะ	หน่วยงาน ที่รับผิดชอบ
			๒๕๖๗	ดำเนินการ แล้ว	อยู่ระหว่าง ดำเนินการ	ยังไม่ได้ ดำเนินการ				
๑. ส่งเสริมการบูรณาการความร่วมมือในการขับเคลื่อนองค์กรธรรมาภิบาล และความโปร่งใสในรูปแบบเครือข่ายภายในมหาวิทยาลัย	๑.๑ โครงการประชุมเชิงปฏิบัติการเพื่อส่งเสริมสร้างความรู้ในการขับเคลื่อน มธ.สู่องค์กรคุณธรรมและความโปร่งใสสู่ผู้จ	จำนวนหน่วยงานภายในมหาวิทยาลัยทั้งหมดเข้าร่วมเครือข่ายฯ	ไม่น้อยกว่าร้อยละ ๗๐ (๑๒๒,๐๐๐)	/ ผลสำเร็จตามค่าเป้าหมาย			๑๑๐,๐๐๐	ตุลาคม ๒๕๖๖-กันยายน ๒๕๖๗	ไม่มี	สถาบันสัญญาธรรมศักดิ์เพื่อประชาธิปไตย
๒. การบริหารความเสี่ยงด้านการทุจริตและประพฤติมิชอบ	๒.๑ การจัดทำการประเมินความเสี่ยงด้านการทุจริตและประพฤติมิชอบ	รายงานการประเมินความเสี่ยงด้านการทุจริตและประพฤติมิชอบ	๑ รายงาน (ไม่มีค่าใช้จ่าย)	/ ผลสำเร็จตามค่าเป้าหมาย			ไม่มีค่าใช้จ่าย	ตุลาคม ๒๕๖๖-กันยายน ๒๕๖๗	ไม่มี	สถาบันสัญญาธรรมศักดิ์เพื่อประชาธิปไตย
๓. การยกระดับผลการประเมิน ITA	๓.๑ การวิเคราะห์ผลการประเมิน ITA ในปีงบประมาณที่ผ่านมา เพื่อกำหนด	รายงานผลการวิเคราะห์ผลการประเมิน ITA ฯ	๑ รายงาน (ไม่มีค่าใช้จ่าย)	/ ผลสำเร็จตามค่าเป้าหมาย			ไม่มีค่าใช้จ่าย	ตุลาคม ๒๕๖๖-กันยายน ๒๕๖๗	ไม่มี	สถาบันสัญญาธรรมศักดิ์เพื่อประชาธิปไตย

กลยุทธ์	แผนงาน/โครงการ	ตัวชี้วัด	ค่าเป้าหมายตัวชี้วัด (หน่วยนับ) /งบประมาณ (บาท)	ผลการดำเนินงาน			ผลการใช้ จ่าย งบประมาณ	ระยะเวลาใน การ ดำเนินการ	ข้อเสนอแนะ	หน่วยงาน ที่รับผิดชอบ
			๒๕๖๗	ดำเนินการ แล้ว	อยู่ระหว่าง ดำเนินการ	ยังไม่ได้ ดำเนินการ				
	กลยุทธ์การยกระดับ ผลการประเมิน ITA และเตรียมการ ประเมิน ITA ในปีงบประมาณ ถัดไป									
	๓.๒ การจัดกิจกรรม เพื่อส่งเสริมการ ประเมิน ITA	กิจกรรม "TU Social Care" เพื่อ ปลูกฝังความ รับผิดชอบต่อสังคม	๒ กิจกรรม (๑๐,๐๐๐)	/ ผลสำเร็จ ตามค่า เป้าหมาย			๑๐,๐๐๐	ตุลาคม ๒๕๖๖- กันยายน ๒๕๖๗	ไม่มี	สถาบันสัญญาธรรม ศักดิ์เพื่อ ประชาธิปไตย

ยุทธศาสตร์ที่ ๕ : ส่งเสริมการจัดการข้อเรียนที่เกี่ยวกับการทุจริตและประพฤติมิชอบ

เป้าประสงค์ : การจัดการข้อร้องเรียนที่เกี่ยวกับการทุจริตและประพฤติมิชอบมีความเป็นธรรม โปร่งใส และไม่เลือกปฏิบัติ

กลยุทธ์	แผนงาน/โครงการ	ตัวชี้วัด	ค่าเป้าหมายตัวชี้วัด (หน่วยนับ) /งบประมาณ (บาท)	ผลการดำเนินงาน			ผลการใช้จ่าย งบประมาณ	ระยะเวลา ในการ ดำเนินการ	ข้อเสนอแนะ	หน่วยงาน ที่รับผิดชอบ
			๒๕๖๗	ดำเนินการ แล้ว	อยู่ระหว่าง ดำเนินการ	ยังไม่ได้ ดำเนินการ				
๑. ส่งเสริมการจัดการข้อร้องเรียนที่เกี่ยวกับการทุจริตและประพฤติมิชอบมีความเป็นธรรม โปร่งใส และไม่เลือกปฏิบัติ	๑.๑ การจัดการข้อร้องเรียนที่เกี่ยวกับการทุจริตและประพฤติมิชอบ มีความเป็นธรรม โปร่งใส และไม่เลือกปฏิบัติ	ร้อยละความสำเร็จของการจัดการข้อร้องเรียน	ข้อร้องเรียนไม่น้อยกว่าร้อยละ ๗๐ ได้รับการดำเนินการแล้วเสร็จ (ไม่มีค่าใช้จ่าย)	/ ผลสำเร็จตามค่าเป้าหมาย			ไม่มีค่าใช้จ่าย	ตุลาคม ๒๕๖๖-กันยายน ๒๕๖๗	ไม่มี	กองนิติการ

